VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ELBA” SH.P.K.

Nr. [ Daté )4 Qershor 2012

Sot mé daté 421/ Qershor 2012, mblidhet Asambleja e Ortakéve té shoqgérisé “ELBA”
SH.P.K., e regjistruar né Shqipéri, me seli né TIRANE né adresén: Rruga”Dora
Distria”,me Numér Identifikimi té Personit té Tatueshém (NIPT) : J91327003E.

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga:

1. Ortaku i vetem z. Emin TOGI, zotérues i 100 % té té gjithé kapitalit themeltar

té shoqgérisé.
2. Mbledhja mbahet né seline e shogerise néTirane.
Axhenda e takimit éshté:

e Miratimi i llogarive dhe pasqyrave financiare té shoqérisé, pér vitin fiskal 2011
qé fillon mé 1 Janar 2011 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2011,si dhe raportin e
Ekspertit Kontabel te Autorizuar per auditimin e tij.

e Diskutimi dhe marrja e vendimit pér destinimin e fitimeve té realizuara né
vitin fiskal 2011.

Ortaku i Vetem

VENDOSL

e 1. Té miratojé llogarité dhe pasqyrat financiare pér pér vitin fiskal 2011 gé fillon
mé 1 Janar 2011 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2011, né pérputhje me Statutin e
Shogqgérisé dhe legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé, si dhe raportin
e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per auditimin e tij.

2. Né pérputhje me Ligjin Nr. 8438 daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t&
Ardhurat” i ndryshuar, neni 33/1 (Destinimi i Fitimeve), pér fitimin pas
tatimit té realizuar pér kété vit financiar né masén 13,915,825 Leké, asambleja

vendosi:

e Shuma prej 13,915,825 leke t& destinohet pér nevoja t€ investimeve té

shogérisé né t& ardhmen.



3. Z.Aljedeta Shehu autorizohet dhe ngarkohet té depozitojé kopje té kétij
vendimi prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit brenda njé muaji nga data e
Vendimit dhe ne Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané, pérpara datés 31 Korrik
2012.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

ELBA SHPK
J91327003E
Dora Distria, TIRANE

28/08/1994

3704321

Projektim,Supervizion,etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit nr.9228 Date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 22/03/2011



ELBA SHPK

KODI AKTIVET

| |AKTIVET AFATSHKURTRA

1100/ 1 MJETET MONETARE

a) |Derivativet

b) |Aktivet e mbajtura per tregtlm

Totali

c) |Instrumente te tjera borxhi  (Ort

d) |Investime te tjera financiare

Totali

1400| 4INVENTARI

a) |Lendet e para

b) |Prodhim ne proces

c) |Produkte te gatshme

¢) |Mallra per rishitje

d) |Parapagesat per furnizime

Totali

1500 5/ AKTIVET BIOLOGUIKE AFATSHKURTRA

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Il |AKTIVET AFATGJATA

2100

—_

c) |Aksione dhe letra te tjera me viere

Totali

2200 2|AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

a) |Toka

b) |Ndertesa

c) |Makineri dhe paisjs

¢) |Aktive te tjera

Totali

2300| 3 AKTIVET BIOLOGUIKE AFATGJATA

2400| 4 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

a) |Emri| mire

b) [Shenzimet e ZthlII_mlt

c) |Aktive te tjera

afatgjata jomateriale

Total

2500/ 5/KAPITAL AKSIONAR | PADAGUAR

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

afaetgjata materiale

1200 2 DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM J

1300 3|AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

ake) @2

1600, 6 AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE
1700 7/PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

INVESTIMET FINANCIARE AFAT JATA -

a) | Aksione dhe piesemarrie te tiera ne niesi te kontrolluara (kv ze
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

¢) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afafgjata

2600| §|AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NE PROCES) |

]

)

31/12/2011

7 028, 497

. 9 191,218

471,929
27 969 925

44 661 569

9,265,948

7,468,916 |
1,743,306 |

18478170

©31/12/2010] |
1

7,094, 411 11

- 6,705,412
\ 249,105

19 487 7,925

L
B
|
|
\
-
1
|
\
I

T 26, 442 442 ‘

i

9,753,630 |

. 7866528
21 179'5—9§ I

19,739,757 |




ELBA SHPK

B _|PASIVET DHE KAPITALI
PASIVETAFATSHKURTRA - R L

3100 1perivativer

3200| 2 HUAMARRJET . L
Huate dhe obligacionet afatshkurtra o N N
Kthimet/Ripagesat € huave afatgjata

c) |Bono te konvertueshme

5999 - O|FITIMI (HUMBJA) E\ va FINANF‘IAR

__TOTALIIKAPITALT

731/12’{20;1 1

13915825

' 58 065 6427_

31/12/20TO 1

E e T T o 1= . e S L
: STOIEDHEPARAPAGMET T NN
g a) |Te pagueshme 'Shme ndaj furnitoreve S 0 B 7474?3@674 | 66%9!4\641
l b) [Tepagueshme ndajpunonjesve (7 61443 93,547
9 DetyimeTatimoe g 38989 2403782
¢) |Huatetiera o B o jj\
d) |Parapagimet e arketuara - ‘ |
T S T i - 5,074,096 9, 126 7937”‘
3400GRANDET DHE TE ARDHURAVE E QHTYRA o ] . N
3500PROVIZIONETAFATSHKHRTR ) i - 1
|
PasEToTALEArATSKURTRA | 5074006 Ui
L
PASIVET AFATGJATA S i I
‘ |
4100/ 4 /HuATE AFATGJATA S . - - *J
a) [Hua, a, bono dhe detynme nga geraja fmcnmare B 1] B S L |
b) |Bonot e konvertueshme - 1 ]
Totali S el .- " | = u LOTIN MINE
4200HUAMARRJE RJE TE TJERA AFATGJATA - ) . R
4300 PROVIZIONET AFATGJATA R B S LM
4400 4 GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYF’A N ) R
— I
PASIVETOTALEAFATGJATA S R £ T sl SN s 1 L
_ TOTALIIPASIVEVE AR 5,074,096 9,126,793 J{I‘
—_— o I S —
1‘KAP'TALL;_,* - - R o T
|
5100AKSIONET?’AKICES B 11 R LJ
5200 KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME - B
5300/ 3/kaPITALI £ ASKIONAR N ~ L 15691,353 15,691,353 j
5400PRIMIIAKSION|T B 'ﬁ . 1]
5500] 5|NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT ] 1]
5600 6 REZERVA VA STATUSORE S - T
5700/ 7/REZERVA LIGJORE 1,272,902 1,272,902
5800REZERVA \ TE TJERA . | - R

13 150 988
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ELBA SHPK

Pasqyra e fluksit te parave-Metoda Indirekte 2011 2010
(shumat ne leke)
Periudha Periudha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Raportuese Paraardhoso

Fluksi monetar nga veprimiarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet vaiutore

Té ardhura nga investimet,interesa

Shpenzime pér interesa -

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga

aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera

15,463,395.00

2,807,878.00

11,190,628.00

14,613,572.00

3,045,433.00

20,277,532.00

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 3,926,365.00 2,040,187.00
Fluksi | parave té pérfituara nga aktivitetet 3,154,280.00 - 578,340.00
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 1,673,902.00 | |- 1,083,570.00
Fluksi parave nga veprimtarité investuese 1,480,378.00 - 1,661,910.00

Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - B ]
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7 1 546292.09 - 738&949“8;0(7) _
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar

Paraja neto e pérdorur né akiivitetet invesiuese 1,546,292.00 - 384,998.00
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare B B e i 7 - T
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - T T
Té ardhura nga huamarrje afatgjata S N - - T
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare I i B ) o -]
Dividendét e paguar - -

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare - | -

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 65,914.00 | |- 2,046,908.00
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 7,094,411.00 9,141,318.00
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabé! 7,028,497.00 7,094,411.00
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ELBA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

S (1) Arka 671,828
Banka 6,356,668
Totali 7,028,497
S (2) Kliente 9,191,218
Parapagime (paga) 471,929
Ortake 27,969,925
Totali 37,633,072
S (3) Nderiesa 9,265,948
(4) Instalime, makineri,paisje 7,468,916
(5) Mjete Transporti 508,179
(6) Paisje Informatike 1,181,329
(6) Paisje zyre 53,798
Totali 18,478,170
S (7) Furnitore 4,473,664
(7) Raporte Brisilda 61,443
Totali 4,535,107
S (8) Sigurime shogerore & shendetsore 73,796
Tatim mbi te Ardhurat 30,680
TVSH 181,831
Tatim Fitimi 252 682
Tatim ne Burim
Totali 538,989
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